
 

   Trekking  
Colca Canyon og Cotahuasi Canyon 

i 
”Lamalike – off the beaten track” 

 
Colca Canyon: Et meget overset vandrested med meget få besøgende og fantastiske muligheder for den 
eventyrlystne, hvor en af de mere spektakulære er at vandre til det fjernest kendte af Amazonasflodens 
udspring på vulkanen Mismis skråninger. 
 
Colca Canyon er et fantastisk sted at trekke og ikke mindst studere flora og fauna. Colca Canyon er det 
bedste sted i hele Andesbjergkæden at se kondorer. Når du vandrer i Colca Canyon, kommer du gennem 
små landsbyer, som fremstår meget traditionelle med kvinder i farvestrålende klædedragter, vidunderlige 
hatte, primitive huse og simple kirker.  
 
Colca Canyon er også et rigtig godt sted at tage en dagsvandring eller to som forberedelse, hvis du senere 
på rejsen i Peru ønsker at besøge de populære vandreture Inkastien eller Salkantay. Et meget populært en-
dagstrek med udgangspunkt i Cabanaconde går ned i kløften til den lille ”oase” Sangalle, hvor du kan bade i 
en naturlig pool med konstant varmt vand. 
 
Hvis du ikke er til de høje tinder og den tynde luft, så er de to afsides beliggende kløfter Colca og Cotahuasi 
helt optimale. Selv om du ikke vandrer i høje bjergpas med tynd luft, er vandreturene i kløfterne stadig hårde.
 
Cotahuasi Canyon: Verdens dybeste kløft ligger en dags kørsel fra Arequipa og er netop derfor ikke særlig 
velbesøgt, hvilket gør bosættelserne meget originale og området meget attraktivt for trekkere, som gerne vil 
prøve noget anderledes og fredfyldt.  
 
De normale vandreruter i Cotahuasi Canyon varierer fra fire til ti dage men længere vandreture kan arran-
geres. Det er muligt at trekke gennem kløften til kysten på to uger. Der er masser af vandfald i kløften, og der 
kan også arrangeres rafting, ligesom du kan se forstenede dinosaurfodspor, petroglyffer og inkaruiner. 
 
I juli 2012 har Happy Lama Travel en spændende researchrejse på tegnebrættet til netop denne del af 
Peru, hvor den, endnu meget foreløbige plan er, at vandre til Amazonasflodens udspring ved 
vulkanen Mismi (5.597 moh.) samt bestige de to vulkaner Misti (5.822 moh.) og Chachani (6.075 moh.)
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